
STATUT I SHOQERISE

“L&M Marketing Solution LTD” Sh.P.K.

Ky Statut do te konsiderohet se inkoiporon dhe/ose perfshin Ak/in e Themelirnit tC Shoqerise

organizimi dhefunksioni,ni i te cl/es rregullohe/ ketu.

Sot, me 22/09/2021, personat e rneposhtern:

Z. Misha Ashurov shtetas I huaj izraelit, lindur me 26.09.200 I nC Jeruzalern, Izrael me nr identifikimi

31548114 , madhor e me zotësi të plote juridike e per të vepruar;

Znj. Lital Maman shtetas i huaj izraelit, lindur me 03/12/2002 në lzrael me nr identifikirni 24062203

inadhor e me zotësi të plote juridike e per të vepruar;

në perputhje me LigjinNr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe me

legjislacionin e zbatueshem ne Republiken e Shqiperise, miratoi këtë Statut Si VijOfl

Ne kCtë statut

- “Ligji” ështe Ligji 990 1/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”, i ndryshuar;

— “Statuti” ështe ky Statut i Shoqerise;

Kreu I

Themelirni, Einri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia

Neni 1

Data e Themelirnit, Emri (Ihe Themeluesit

Sot, me 22/09/2021 iie, themeluesit e mesipërm, vendosem te krijoj me nje shoqeri me pergjegesi të

ktifizuar me emrin dhe emCrtimin tregtar “L&M Marketing Solution LTD” SH.P.K.

Neni 2

Objekti

Shoqeria do tC kryeje aktivitetin e mCposhtem:

Shoqeria do te ketC si aktivitei: Sherbime marketingu si edhe cdo l’eprinztari 1/c/er nC perpuihje me
leg/is/acionin shqiptar nefuqi.
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Faqelnga7



NenI 3
Kohlzgjstjs

Kohezgjatja e shoqerise do to jetO epacaktuar dhe/ose epakufizuar.

NenI 4
Sells

Selia e shoqoriso ndodhet nO adresOn: SkqIptsI, TlranL Rruga “Frederik Shiroka ,kulla nr 21, Ta 21
Dhjetori.

Me vendim to Administratorit, Shoqeria mund to hapO dege dhelose zyra perfaqOsimi brenda osejashto
RepubiikOs sO ShqiperisO.

KreuII
Kapitall

NenlS
Kapitall themeltar

Kapitali themeitar fihlestar 1 shoqlrisO OshtO 100 LEKE (njeqlnd leke) dhe zoterohet:
- Z. Mliii. Ashurov i ciii Oshte zotOrues i 1 (nil) knote qO pOrben 50% tO kapltallt themeltar

to shoqlrisl
- Znj. Lital Mamma zotOrues i 1 (njl) kuote qO pOrben 50% tO kapltalit themeltar tO

shoqOrisl.

Kontributi i ortakut OshtO nO pare.

Neal 6
Zmadhiml dhe zvoglllml I kapitalit

Kapitali i shoqorise mund Ic zmadhohet nlpOnnjet nenshkrimeve to pjcsOve to kapitalit themeltar plr
kontributet nO pare dhe me anl to kontributeve nO natyrl, nlplnnjet emerimit nga gjykata kompetente
e njl eksperti te autorizuar plr kern kontribute sipas kOrkesOs sO adniinistratorit.
NO asnje rest shumica nuk mund to detyrojO njl ortak pOr to nitur angazhimin e tij nO kapitalin
themeltar to shoqorisO.
ZvogOlimi 1 kapitalit lejohet nga asambleja e ortakOve, e cila men vendim nO tO njljtat kushte qO
kOrkohen pOr ndryshimin e statutit.
NO to gjitha rastet zvogOlimi I prek ortakot nO to njOjtOn masO ndaj pjesOve 10 kapitalit qO porfaqOsojnO.
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Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit e të drejtat që rrjedhin prel tyre mund të fitohen apo kalohen nëperrnjet: kontributit

në kapitalin e shoqerise; shitblerjes; trashegimise; dhurirnit; çdo rnënyre tjetër të parashikuar me ligj.
çdo disponim nC favor të nje pale të tretë neperrnjet veprimevejuridike ndermjet te gjalleve duhet te

bëhet nC formë noteriale dhe te regjistrohet. Ne rastet e transferimit të pjeseve tC kapitalit me

kundershpCrblim, ortakCt e tjerë kanC të drejtCn e parablerjes.

Pjesët e kapitalit themeltarjane Iirisht te transferueshme nderrnjet ortakëve, per sa nuk parashikohet

ndryshe në statut. Pjesët e kapitalit themeltarjanë lirisht të transferueshme me rrugë trashegirnie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendiinniarrës

Asambleja e Ortakeve ështC organi i vetern vendimrnarrCs i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve është organi vetërn vendirnmarrës 1 shoqerise qe iniraton çdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshtC pergjegjese per marrjen e vendirneve per shoqerine per
çeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;

c) emCrimin e shkarkirnin e administratoreve;

ç) einCrimin e shkarkimin I likuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;

d) percaktirnin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat “c” dhe “ç” të kësaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe të raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë së veprimtarise;

) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesimin e shoqerise nC gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
Ii) miratimin e rregullave procedurale të rnbledhjeve te asamblese;
I) shperndarjen e fitimeve vjetore;
j) çeshtje të Ijera te parashikuara nga Iigji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblenC e pergjithshme, në baze te nje autorizimi nga nje ortak

tjeter apo nga nje person i trete.
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Administratori i shoqërisë nuk mund të veprojne si perfaqesues i ortakeve në asamblene e

pergj ithshrne.
Autorizimi murid të jepet vetëm per nje mbledhje te asamblese sC pergjithshme, e cila perfshin edhe
inbledhjet vijuese me te njëjtin rend dite.
Per sa kohë që kapitali themeltar i Shoqerise zotërohet nga nje ortak I vetëin, ky i fundit do te ushtrojC
kompetencat e Asamblese së Pergjithshme te Ortakëve.

Neni 9
Menyra e Thirrjes sC Mbledhjes sC Asamblesë se PCrgjithshme

Asambleja e pergjithshme thirret nepërmjet nje njoftimi inc shkresC ose, nëse parashikohet nga statuti,
me njoftim neperrnjet postes elektronike. Njoftirni me shkresC apo inc mesazh elektronik duhet të

permbaje vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditCs e t’u dergohet të gjithe ortakeve, jo me
vonë se 7 dite perpara dates sC parashikuar per mbledhjen e asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 tC ketij neni, ajo inund te marrë vendime

te vlefshrne vetëm nëse te gjithe ortakCtjanC dakord, per te marrë vendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 10

Ku or urn i

Ne rastin e marries së vend imeve, qe kerkojne një shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme
inund të marrë vendime te vlefshme vetëm nëse marrin pjese ortaket me te drejtë vote, qe zoterojne
me shumë se 30 per qind te kuotave.
N rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, të cilat kerkojne shumice te

kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “PCr Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund te marre vendirne

te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave, jane te

pranishem personalisht, votojne me shkresC, apo mjete elektroriike, sipas parashikirneve te pikes 3 te

nenit 88 te ketij ligji.

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund të mblidhet per shkak te mungeses Se kuorumit te permendur

me lart, asainbieja mblidhet perseri jo me vonë se 30 ditC, inc te njejtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katCrtat e votave te zotëruesve te kapitalit, te ortakeve

pjeseniarres, per ndryshiinin e statutit, zinadhitnin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar,

shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqenise.
Asambleja e pengjithshrne vendos me shuinicen e votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtje te tjera
Si: përcaktimi i politikave tregtare te shoqerise; ernënimin e administratoreve; emërimin e shkarkimin

i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autonizuar; pe caktimin e shperblirneve; mbikeqyrjen e
zbatimit te politikave tregtare nga administratorCt, perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore
dhe te raporteve te ecunisC se veprimtanisC; perfaqesimin e shoqerise tie gjykate dhe tie procedimet e
tjera ndaj administratoreve; miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese.
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Neni 12

Përjashtimi nga e clrejta e votes

Ortaku nuk mund të ushtrojë tC drejten e votes nCse asambleja e pergjithshme merr vendim per:
vlerësirnin e veprirntarisë së tij; shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim te tij; ngritjen e nje padie ndaj
tij nga shoqeria; dhënien osejo të perfitimeve të reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, I autorizuari vieresohet të jetC në te njëjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13

Adininistrimi

Asambleja e pergjithshme emëron nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise.
Afati i emërimit eshte 5 vjet me te drejtë ripCrtëritjeje. Ernërimi I administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit në Qendren KornbCtare te Biznesit.

Personi i ineposhtem caktohet si Administrator i pare i shoqerise per një mandat 5 (pese) vjecar
emerimi: Z. Misha Ashurov shtetas I huaj izraelit, lindur me 26.09.2001 në Jeruzalem, Lzrael me nr
identifikimi 31548114, madhor e me zotCsi të plotejuridike e per tC vepruar;

Kreu IV

Viii financiar-ekspertet

Neni 14

Viii Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistriinit te shoqerise në Qendren Kombëtare te Biznesit dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 15

E kspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrollojete gjithe dokumentacionin kontabCl te veprirntarise ekonomiko
tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate në lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakëve.
Ne perfundirn te kontrollit eksperti kontabel I autorizuar përgatit raportin inc shkrirn per nxjerrjen e
rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara. te cilat eshte I
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detyruar qe t’ia paraqese e dorezojë ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazën e të drejtës
vendimore që ka.

Kreu V
Prishja — Riorganiziiui i Shoqerise

Neni 16
Prishja dhe likuidimi

Shperndaija ose prishja e shoqerise mund të behet ne çdo kohe: kur mbaron kohezgjatja e parashikuar
në themelimin e saj; me vendim të Asamblesë se Ortakeve; me hapjen e procedurave të falimentirnit;
në perputhje me pikën 3 te nenit 43 te ligjit 9723/2007; me vendim te gjykates.
Ne kCtë rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne të cilin parashikojne mënyrën e likuidimit te

shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatorë dhe shënuar ne çdo dokument të nxjerre prel tij emrin
e likuidatorit dhe emCrtesën shtese “Shoqeri ne likuidim e siper”.
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave tê likuidimit në gjendjen e aftesisë

paguese, me përjashtirn të rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit qëjane crnCruar nga Ortaket.
Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, çdo
person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per të caktuar nje likuidues.

Neni 17
Riorganizirni I shoqërisë bashkirni-ndarja

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes së Pergjithshme te AsamblesC sC
Ortakëve, në përpLltllje me dispozitat Iigjore te parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 990$ date

I 4.04.20 12 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Ncni 18
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij nC perputhje te plote me ketC statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet në kete statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne Republiken e Shqiperise.
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Neni 19

Mosrnarrëveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund të lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretirnin e këtij statuti, si dhe
per çdo mosmarreveshje qe mund te lind midis Shoqerise dhe të tretCve, do tCjetë kompetente Gjykata
Shqiptar.

Ky akt u hartua nC gjuhen Shqipe dhe pasi u Iexua, u kuptua dhe u nCnshkrua nga ortakët themelues
si vijon:

ORTAKET THEMELUES

TE SHOQERIS ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“L&M Marketing Solution LTD SHPK”

Mislia AshLlrov Lital Mamaii
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